
QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 20134  CADERNO 4

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 608997

Considerando que a tramitação do processo nº 2013/424961, 
e após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
a autoridade competente Sra. Cleide Maria Amorim de 
Oliveira Martins, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Pregão Eletrônico nº 025/2013-EMATER-PA, cujo objeto é: 
Contratação de Empresas especializadas para Aquisição 
e Instalação de Toldos em Policarbonato e Para Raios 
para atender a demanda desta Empresa de Assistência 
Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará, com as 
empresas abaixo  discriminadas:
LOTE 1:
EMPRESA: PARÁ TOLDOS LDTA – EPP
CNPJ: 05.675.297/0001-09
VALOR GLOBAL: R$ 32.350,99 (trinta e dois mil trezentos e 
cinquenta reais e noventa e nove centavos )
LOTE 2:
EMPRESA: COMERCIO DE AUTO PEÇAS SILVA & SILVA LTDA-
ME
CNPJ: 08.516.252/0001-80
VALOR GLOBAL: R$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais)
Em 06/11/2013
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Presidente da EMATER-PA

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609017

PREGÃ0 ELETRÔNICO Nº 026/2013-EMATER-PA
Considerando que a tramitação do processo nº 2013/468839, 
e após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente Sra. Cleide Maria Amorim de Oliveira 
Martins, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão 
Eletrônico nº 026/2013-EMATER-PA, cujo objeto é: Aquisição 
de Material de Consumo, Apoio e de Proteção Individual, 
para atender o ITEM 2.3, referente ao Termo de 
Cooperação Técnica 003/2013 Pará Rural / EMATER - PA, 
com a empresa abaixo  discriminada:
LOTE 1:
EMPRESA: APOLO COMERCIAL LDTA – ME
CNPJ: 02.567.637/0001-90
VALOR GLOBAL: R$ 9.249,00 (nove mil duzentos e quarenta 
e nove reais )
LOTE 2:
EMPRESA: APOLO COMERCIAL LDTA – ME
CNPJ: 02.567.637/0001-90
VALOR GLOBAL: R$ 7.140,00 (sete mil e cento e quarenta 
reais)
Em 06/11/2013
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Presidente da EMATER-PA

HOMOLOGAÇÃO DO CONVITE Nº 004/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609134

CONVITE Nº 004/2013 -EMATER-PA
Homologo o processo licitatório, para o item único, autorizamos 
a emissão da respectiva Nota de Empenho, no que concerne 
ao item homologado, bem como a celebração do respectivo 
contrato, com o valor total de R$ 147.786,00 (cento e 
quarenta e sete mil, setecentos e oitenta e seis reais) com a 
empresa MKJ CONTRUTORA LTDA, CNPJ: 07.822.354/0001-60, 
apresentada como vencedora do Convite 004/2013, referente a 
Contratação de Empresa especializada para efetuar a Reforma 
e Ampliação do Escritório Regional de  São João da Ponta da 
EMATER/PA.
Marituba, 06 de novembro de 2013.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Autoridade Homologadora
Presidente da EMATER-PA

HOMOLOGAÇÃO DO CONVITE Nº 004/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609136

CONVITE Nº 004/2013 -EMATER-PA
Homologo o processo licitatório, para o item único, autorizamos 
a emissão da respectiva Nota de Empenho, no que concerne 
ao item homologado, bem como a celebração do respectivo 
contrato, com o valor total de R$ 147.786,00 (cento e 
quarenta e sete mil, setecentos e oitenta e seis reais) com a 
empresa MKJ CONTRUTORA LTDA, CNPJ: 07.822.354/0001-60, 
apresentada como vencedora do Convite 004/2013, referente a 
Contratação de Empresa especializada para efetuar a Reforma 
e Ampliação do Escritório Regional de  São João da Ponta da 
EMATER/PA.
Marituba, 06 de novembro de 2013.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Autoridade Homologadora
Presidente da EMATER-PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609223

PORTARIA: 605/2013
Objetivo: Participar de Atividades de Monitoramento e Avaliação 
do Convênio MMA 761392/2011
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br

Servidor(es):
58413803/JAMERSON MONTEIRO RODRIGUES VIANA 
(Técnico em Recursos Humanos) / 3.5 diárias (Completa) / de 
05/11/2013 a 08/11/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609616

PORTARIA: 081/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
MIRACI DA COSTA MACHADO   AUX. BIBLIOTECA          661481
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134864010000    0101000000          339039              
2.000,00
Observação: ABAETETUBA - R
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609624

PORTARIA: 082/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
MIRACI DA COSTA MACHADO   AUX. BIBLIOTECA          661481
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134864020000    0101000000          339030              
3.436,44
Observação: ABAETETUBA - R
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609551

PORTARIA: 075/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
AILTON SOUZA SILVEIRA                 EXT. RURAL I             
55585964
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134840490000    0261000000          339030              
4.000,00
Observação: TAILÂNDIA - L
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609557

PORTARIA: 076/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
AILTON SOUZA SILVEIRA                 EXT. RURAL I             
55585964
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134840490000    0261000000          339030              
1.347,59
20606134840490000    0261000000          339036              
1.852,41
20606134840490000    0261000000          339039              
800,00
Observação: TAILÂNDIA - L
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609571

PORTARIA: 077/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ALDA LUCIA LOPES DO REMÉDIO           EXT. RURAL I              
57175379
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              
2.411,50
Observação: ABAETETUBA - R
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609580

PORTARIA: 078/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ALDA LUCIA LOPES DO REMÉDIO           EXT. RURAL I             
57175379
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0101000000          339036              
1.000,00
20606134863980000    0101000000          339039              
625,00
Observação: ABAETETUBA - R
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609595

PORTARIA: 079/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
MARIA MARGARETE DE ARAUJO SALOMÃO     EXT. RURAL I              
5310202
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134864000000    0101000000          339030              
1.243,50
20606134864000000    0101000000          339039              
450,00
Observação: ABATETUBA - R
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609603

PORTARIA: 080/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
MARIA MARGARETE DE ARAUJO SALOMÃO     EXT. RURAL I             
5310202
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134864010000    0101000000          339030              
2.823,00
Observação: ABAETETUBA - R
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609482

PORTARIA: 069/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
JILVANO JOÃO PINHEIRO PANTOJA         EXT. RURAL II            
54196288
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134840490000    0261000000          339030              
1.813,07
Observação: IGARAPÉ-MIRI - L
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609489

PORTARIA: 070/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
JILVANO JOÃO PINHEIRO PANTOJA         EXT. RURAL II            
54196288
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134864000000    0261000000          339039              
2.541,00
Observação: IGARAPÉ-MIRI - L
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609503

PORTARIA: 071/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
EDVILDE GOMES LIMA                    EXT. RURAL II            
174633


